Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2025                                                                                                            № 346
п. Заиграево
О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 19.06.2025 г. № 261 «Об утверждении методик расчета распределения иных межбюджетных трансфертов»

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район», Решением районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 25.12.2020 г. № 89 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Заиграевский район» бюджетам муниципальных образований городских (сельских) поселений»,
постановляю:
1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 19.06.2025 г. № 261 «Об утверждении методик расчета распределения иных межбюджетных трансфертов»:
[bookmark: _GoBack]1.1. дополнить пункт 11 подпунктом 11.8: «11.8. В случае выявления необходимости проведения дополнительных мероприятий, не учтенных в расчете распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений по переданному полномочию на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения бюджетам поселений предоставляются дополнительные иные межбюджетные трансферты, в размере подтвержденных расходов, с приложением соответствующих документов (заявка, акты обследования, фото, сметы, протоколы комиссий и др.) в Порядке, предусмотренном Решением районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 25.12.2020 г. № 89;
1.2. дополнить пункт 12 подпунктом 12.6: «12.6. В случае выявления необходимости проведения дополнительных мероприятий, не учтенных в расчете распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений по переданному полномочию на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения  бюджетам поселений предоставляются дополнительные иные межбюджетные трансферты, в размере подтвержденных расходов, с приложением соответствующих документов (заявка, акты обследования, фото, сметы, протоколы комиссий и др.) в Порядке, предусмотренном Решением районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от 25.12.2020 г. № 89.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.Л. Глобенко, и.о. заместителя руководителя Администрации по экономическим вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                               Л.С. Волкова
image1.wmf

oleObject1.bin